
Projekt 

„Podpora zaměstnanosti osob 

se zdravotním postižením 

(OZP)“

Úřad práce – Krajská pobočka v Hradci Králové



Základní informace 
o projektu

• Název  projektu: Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním
postižením (národní individuální projekt)

• Reg. číslo projektu: CZ.03.01.01/00/22_015/0000889

• Doba realizace projektu: od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2027

• Zdroj financování: 76,73 % ESF+ a 23,27 % SR ČR

• Realizátor projekt: ÚP ČR

• Partner projektu: MPSV ČR

• Národní individuální (celorepublikový) projekt 



Cíle projektu OZP

• Podpořit zaměstnávání osob se zdravotním postižením (OZP) 
zejména na otevřeném trhu práce (OTP)

• Poskytovat komplexní poradenství zaměstnavatelům na OTP k 
problematice zaměstnávání OZP

• Zvýšit ekonomickou aktivitu OZP 

• Prostřednictvím sítí spolupráce všech zainteresovaných stran (ÚP 
ČR, zaměstnavatelů, sociálních služeb, neziskových organizací a 
ostatních subjektů) dostat na trh práce dosud neaktivní osoby 
(OZP)



Cílové skupiny projektu

• Klienti:

    OZP v evidenci ÚP ČR jako uchazeči o zaměstnání,
     zájemci o zaměstnání nebo ve speciální evidenci OZP

    Ekonomicky neaktivní OZP v produktivním věku mimo
    evidence ÚP ČR

• Zaměstnavatelé na otevřeném trhu práce



Všem klientům OZP poskytujeme 

• Individuální přístup a maximální podporu podle jejich potřeb

• Využití různých forem diagnostiky (specializovaných vyšetření 
zaměřených na lepší uplatnění na trhu práce  (ergodiagnostika, 
bilanční diagnostika, diagnostika profesních kompetencí)

• Poradenství zaměřené na výběr vhodného zaměstnání 
dle možností a schopností klientů (CV, MD, prac. pohovor apod.)

• Možnost zvýšení, rozšíření kompetencí (rekvalifikace, kurzy 
digitálních kompetencí)



Zaměstnavatelům nabízíme

• Komplexní poradenství k problematice zaměstnávání OZP

• Vytipování vhodných potenciálních zaměstnanců

• Identifikaci a specifikaci vhodných pracovních míst pro OZP

• Podporu při vytváření vhodných pracovních podmínek pro OZP, 
včetně objasnění zásad komunikace s OZP

• Možnost využití finanční podpory pro zaměstnávání OZP



Vybrané klíčové aktivity projektu

• Poradenské činnosti (poradenské programy, diagnostiky)

• Rekvalifikace a profesní kvalifikace (vč. specializovaného 
     rekvalifikačního kurzu)

• Pracovní rehabilitace (možnost zapracování se na dané pracovní 
místo)

• Zprostředkování zaměstnání:

➢ Společensky účelné pracovní místo na plný/zkrácený úvazek

➢ Sdílené pracovní místo



Vybrané klíčové aktivity projektu

Příprava k práci (PkP)

• Cílem je zapracování OZP na vhodné pracovní místo (připravit ho na 
výkon pracovní činnosti)

• Čas mentora (zaměstnance), který se zaučení OZP věnuje je 
zaměstnavateli uhrazen

• Úhrada pomůcek potřebných k výkonu pracovní činnosti (ochranné 
pomůcky, prac. oděv atd.)

• Proplacení sjednaného pojištění  pro případ odpovědnosti za škodu 
na zdraví způsobenou při PkP

• Lze ji realizovat na různě dlouhou dobu ( až na 24 měsíců)



Vybrané klíčové aktivity projektu   

Nástroj aktivní politiky zaměstnanosti (APZ)

➢ Společensky účelné pracovní místo na plný/zkrácený úvazek

• Zaměstnavateli lze poskytnout příspěvek na úhradu vynaložených 
prostředků na mzdu OZP, včetně pojistného na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění.

• Doba poskytování zpravidla 6 - 12 měsíců ve výši 13 000 - 24 000 Kč 
měsíčně. Při zkráceném úvazku je příspěvek krácen. 

• Pracovní poměr musí být sjednám na dobu neurčitou, nebo na dobu 
alespoň 6 – 12 měsíců. 

• Výši a délku příspěvku schvaluje komise APZ, na základě úplné 
žádosti o příspěvek. 

• Podání žádosti o příspěvek nesmí předcházet vstupu OZP do projektu 
EU.



Personální kapacity ÚP ČR

• Poradci pro zaměstnavatele (Hradec Králové, Jičín)

     KrP ÚP ČR Hradec Králové
     Mgr. Hana Svobodová
     poradce pro zaměstnavatele
     Email: hana.svobodova@uradprace.cz
     Tel: 950 116 411, 770 196 931

     KrP ÚP ČR Jičín

     Bc. Lucie Fišarová
     poradce pro zaměstnavatele
     Email: lucie.fisarova@uradprace.cz
     Tel: 950 122 356

• Poradci pro klienty OZP (na každém vybraném kontaktním pracovišti ÚP ČR 
– Hradec Králové, Náchod, Trutnov, Jičín, Rychnov nad Kněžnou)

mailto:klara.voclova@uradprace.cz
mailto:hana.svobodova@uradprace.cz
mailto:lucie.fisarova@uradprace.cz


Kontakty 
KoP ÚP ČR Hradec Králové

 Klára Voclová
 poradce pro klienty OZP
    Email: klara.voclova@uradprace.cz
              Tel: 950 116 601, 770 196 930

    KoP  ÚP ČR Jičín
 Bc. Lenka Venclová
 poradce pro klienty OZP
    Email: lenka.venclova@uradprace.cz
              Tel: 950 122 347, 770 196 928

           KoP ÚP ČR Náchod
 Hana Zvoníčková
 poradce pro klienty OZP
    Email: hana.zvonickova@uradprace.cz
              Tel: 950 138 452, 770 196 924

 

mailto:klara.voclova@uradprace.cz
mailto:andrea.pospisilova1@uradprace.cz
mailto:klara.voclova@uradprace.cz


Kontakty 

KoP  ÚP ČR Rychnov nad Kněžnou

 Bc. Dana Hájková
 poradce pro klienty OZP
    Email: dana.hajkova1@uradprace.cz
              Tel: 950 159 458, 770 196 929

    KoP ÚP ČR Trutnov
 Alice Kroupová
 poradce pro klienty OZP
    Email: alice.kroupova@uradprace.cz
              Tel: 950 168 452, 770 196 925

 

mailto:.hajkova1@uradprace.cz
mailto:klara.voclova@uradprace.cz


Další národní individuální projekty

Záruky pro mladé

• Realizace: od 1.6.2023 – 31.5.2027

• Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání mladší 30 let (do 
29. let včetně)

• Formy podpory: poradenství, rekvalifikace, profesní rekvalifikace 
návrat do zaměstnání, společensky účelná pracovní místa vyhrazená 
(SÚPM) na plný/zkrácený úvazek, příspěvek na zapracování, odborná 
praxe, práce na zkoušku

     
Nová etapa

• Realizace: od 1.5.2023 – 30.4.2027

• Cílová skupina: osoby ve věku 30 let – 54 let, uchazeči a zájemci o 
zaměstnání, neaktivní osoby v produktivním věku (bez evidence na 
ÚP ČR)



Další národní individuální projekty

• Formy podpory: poradenství, rekvalifikace, profesní rekvalifikace, 
SÚPM vyhrazená plný/zkrácený úvazek, sdílená pracovní místa, 
SÚPM - zřízené za účelem výkonu SVĆ

Věk není překážkou

• Realizace: od 1.5.2023 – 30.4.2027

• Cílová skupina: osoby ve věku 55+, uchazeči a zájemci o zaměstnání, 
neaktivní osoby v produktivním věku (bez evidence na ÚP ČR)

• Formy podpory: poradenství, rekvalifikace, profesní rekvalifikace, 
SÚPM vyhrazená plný/zkrácený úvazek, sdílená pracovní místa, 
SÚPM - zřízené za účelem výkonu SVĆ, příspěvek na zapracování

     

   



Regionální individuální projekty

Šance na práci v Královehradeckém kraji 

• Realizace: od 1.5.2023 – 30.4.2026

• Cílová skupina: osoby v evidenci uchazečů nebo zájemců o 
zaměstnání, které mají znevýhodnění na trhu práce (věk, exekuce, 
nízká kvalifikace, sociálně vyloučené lokality, osoby se záznamem v 
rejstříku trestů)

• Určen pro osoby všech věkových kategorií

• Formy podpory: poradenství, návrat do vzdělání, profesní 
rekvalifikace, zprostředkování zaměstnání, SÚPM vyhrazená na 
plný/zkrácený úvazek, sdílená pracovní místa, 

V případě zájmu o některý z uvedených projektů kontaktujte prosím 
příslušné kontaktní pracoviště  ÚP ČR.



 

Děkujeme za spolupráci.


	Snímek 1
	Snímek 2: Základní informace  o projektu
	Snímek 3: Cíle projektu OZP
	Snímek 4: Cílové skupiny projektu
	Snímek 5: Všem klientům OZP poskytujeme 
	Snímek 6: Zaměstnavatelům nabízíme
	Snímek 7: Vybrané klíčové aktivity projektu
	Snímek 8: Vybrané klíčové aktivity projektu
	Snímek 9: Vybrané klíčové aktivity projektu   
	Snímek 10: Personální kapacity ÚP ČR
	Snímek 11: Kontakty  
	Snímek 12: Kontakty  
	Snímek 13: Další národní individuální projekty
	Snímek 14: Další národní individuální projekty
	Snímek 15: Regionální individuální projekty
	Snímek 16:  

